quid autem nobis respondere decreverit, rogamus ut per litteras

velit significare ^'.

'7 [The words marked with an asterisk are those which have been de-

stroyed, and have been partially or wholly supplied from conjecture.]
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Xll.

[fol. 221.]

Number XIX.^^ [p. 75.]

A letter of Gregory Cassalifrom Compiegne. An original.

Roma, 16 Nov. 1532.

Serenissime et invictissime Domine mi supreme, salutem. Cotton li-

Compendium, regem Christianissimum, quemadmodum sibi pla- teflius B.

cere ipse mihi dixerat, sum subsequutus. Cum ejus majestati

duo adhuc agenda supererant : primum, quia meorum litteris

certior factus sum, brevi pontificem cum Caesare conventurum,

litterae ad duos cardinales, qui Parisiis sunt, ab hoc rege Chris-

tianissimo conscribendse videbantur
;
quibus illis mandaret, quo

celerius poterint magnis itineribus in Italiam festinent. Ita-

que veluti a rege postulavi, ut hujusmodi litterse exarantur.

Deinde valde existimabam necessarium, cum hoc principe agere,

ut duobus cardinalibus daret in mandatis, ut ante omnes cardi-

nalis de Monte meminissent ; eique pensionem annuam, saltern

trium milium aureorum, ex quadraginta milibus, quae mihi dix-

erat velle in cardinales distribuere assignarent. Et rex quidem

hoc etiam scribi ad duos cardinales jussit secretario Vilandri

:

quicum ego postmodo super iis pensionibus sermonem habui,

cognovique sic in animo regem habere, ut duo cardinales quum
RomsB fuerint, videant, qui potissimum digni hac regia sint

liberalitate, in eosque, quum quid in regno Gallias ecclesiasti-

cum vacare contigerit, ex meritis uniuscujusque pensiones con-

ferantur ; nunc autem nihil in promptu haberi, quod cardinali

de Monte dari possit : verum regis nomine illi de futuro esse

promittendum, quod mihi certe summopere displicuit; et se-

cretario Vilandri non reticui, ostendens pollicitationes hujus-

modi centies, jam cardinali de Monte factas fuisse ; et modo si

iterura fiant nihil aliud effecturas, nisi ut illius viri quasi ulcera

pertractent, id quod Vilandri verum esse fatebatur, pollicitus-

que est se, quum rex a venatu rcdiisset, velle ei suadere, ut

'^ [This paper has been burnt have been lost, and none of which

round the edges, but only a few there can be any doubt that the au-

words on the first pages of the leaves thor has given a true transcript.]
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cardinalcm dc Monte aliqud prsesenti pensionc prosequatur ;
qua

quidem re nihil conducibilius aut oportunius fieri posset.

Illud autem novi, quod meorum litteris ex urbe significa-

tur, ad Guronum perscribo. Et D. Benettum ad dominum

ducem Norfolcia) scribere arbitror his litteris, quae hie mihi

redditse sunt, et cum prgesentibus mitto. Quod autem ex rege

Christianissimo cognovi, illud est. Constituisse Caesarem, su-

perioribus diebus, relinquero Ferdinando fratri viginti milia 33

peditura, equitum decern milia ; ita ut ipse solveret de suo, sti-

pendia sex milibus Boemorum, et duobus milibus militum na-

valium : quatuor vero mihbus Germanorum darentur stipendia

k liberis Germanise civitatibus. At rehquis qui Italorum erant

octo milia, nihil certi stipendii decernebat ; credens illos, que-

madmodum in Italia plaerumque evenire consuevit, aut exigua)

rei, aut ad summum dimidio stipendio acquieturos. Ex decern

[fol. 22.] equitum milibus, duo milia ex Flammingis, ordinibus rehnque-

bant. In casteros stipendium h pontifice, ut in illam diem

factum fuerat, statuebat. Sed enim Itali milites, male se

tractari existimantes, tumultu facto Italiam versus abierunt

quod quura reliqui cognovissent, alii aho domes suas omnes dis-

cesserunt. Hujus autem seditionis crimen in Petrum Mariam

Eubeum comitem Sancti Secundi collatum fuit : idque quoniam

disccdentes milites ipsius comitis nomen clamantes ingemina-

bant : ilium igitur Csesar comprehendi jussit : et cardinalem

Medicos quoque legatum ut ejiisdem affinem culpre detincri, ac

paulo post dimitti imperavit: qui prime quoque tempore per

equos dispositos abiens Venetias se contulit : atque banc qui-

dem rem pontifex, ut debuit, iniquo animo tulisse dicitur ; et de

adeo insioni conturaelia cum Csesarianis omnibus est con-

questus. Verum, ilh quibus modis potuerunt, Csesarem ex-

cusarunt, rogaruntque ut placate sit animo donee Ca3sarcra

ipsum audiat, qui ostendet quicquid fecit in ipsius pontificis,

bcneficium fecisse.

De conventu pontificis Cnesarisque pro certo ferme habctur

Bononios futurum : et ut ex litteris coUigi potest, jam nunc

[Oct. 2'j. Caesar Italiam cum duodecim milibus peditum ingressus est

:

nerrvif ^t pontifex ab urbe Bononiam versus discedit, Romam enim

,382.] venerat Pctrus Cova Ciesaris legatus ad pontificem dcdu-

cendum : qua de re quum hie certior factus essem, ad Fran-

ciscum fratrcm meum, qui Roma) est, scripsi, ut cardinalem de
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Monte, et alteium amiciim nostrum adiret, rogaretque velint

cum pontitice agere, ut quoniam ita festinanter Bononiam con-

tendit, ncque ipsos secum ducere potest, promittat so nihil

antequam Romam redierit in causa majestatis vestnB fcicturum,

quum prR3sertira absque ipsis nihil recte in tanto negotio confici

possit. Rrffiterea fratri meo ut idem nonnuUis ahis cardinali-

bus diceret mand.ivi : quod si viderit non posse id a pontifice

impetrari, ab ipsis contendct ut pontificem omnino sequantur,

neque ffitas decrepita illos moretur, sed quoquo mode sese de-

ferri faciant : neque veht cardinalis de Monte, quemadmodum
alias fecit, absente pontifice legatus in urbe remanere, prae-

sertim si, quod firme ab omnibus creditur, pontifex Bononia)

usque in mensem Martium aut Aprilem est commoratarus. [fol. 223.]

Sed nunc quod scribam omittendum non est. Quum Caletio

discedens equum conscendissem, secretarius qui illic erat nuntii

pontificis se litteras habere a nuntio raihi dixit, quibus re-

spondebat ad quandam partem suarum litterarum, qu^ illi meis

verbis signincarat, velle se omnino ad pontificem scribere, ne

quicquam in causa majestatis vestrse ante reditum meum ageret,

ea enim me allaturum, quae sibi rationabiliter placere possent,

dummodo niliil super causa factum fuisset. Responsum autem
nuntii iliud erat, se in eam sententiam ad pontificem scripsisse,

et de ea nota scripsisse, ut mihi polUceretur, nihil antequam

ego redierim in majestp.tis vestras causa innovatum fore : enim-

34 vero me rogavit ut aliquid boni, et quod vere placere posset

afferrem, ne ipse mentitus esse videretur.

Sed de pensione in cardinalem de Monte conferenda, quo-

niam postmodo rex Christianissimus quemadmodum mihi scri-

bere promiserat recusavit, et me rogavit ut adventum raagni

magistri expectarem, quid sequutum sit majestas vestra ex

domino Wintoniensi cognoscet, ad quem de hac re abunde

scripsi. Felix sit et optime valeat majestas vestra. Compendii

die 16 Novemb. M.D. xxxii.

vestrce Regice majestatis S.

Gregory Casali.

[Endorsed,

meet Invictissimo Domino Angliae

. . . nciae Regi, Fidei Defensor!

. . . nise Domino nostro Domino

. . . supremo.]

BURNET, PART III. RKOORDS, E
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Number XX, [p. 77.]

A representation made by the convocation to the king before

the submission.

Cotton li- First, as concerning such constitutions and ordinances pro-

rn^^^' -n< , vincial as be to be made hereafter bv us your most humble sub-
f.j\eop. r . I. ti •]

[fol.98.] jects, we having our especial trust and confidence in your most